

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-09			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE "TILIA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo KUJAWSKO-POMORSKIE	Powiat M. TORUŃ
Gmina M. TORUŃ	Ulica PRZYSIECKA	Nr domu 13	Nr lokalu
Miejscowość TORUŃ	Kod pocztowy 87-100	Poczta TORUŃ	Nr telefonu 56 657 60 85
Nr faksu 56 657 60 85	E-mail tilia@tilia.org.pl	Strona www www.tilia.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-07-16		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-07-19		
5. Numer REGON	87034140500000	6. Numer KRS	0000028517
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Sylvia Jaroszewicz-Burczyńska	Prezes	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Robert Żytkowicz	Komisja Rewizyjna	TAK
	Agnieszka Jabłońska	Komisja Rewizyjna	TAK
	Sławomir Malinowski	Komisja Rewizyjna	TAK
Celem Stowarzyszenia "Tilia" jest: 1. działanie na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 2. krzewienie wśród społeczeństwa wiedzy i kultury ekologicznej,			

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	3. działanie na rzecz podnoszenia świadomości na temat zagrożeń i ochrony środowiska, 4. propagowanie ekologicznego i zdrowego stylu życia, w tym promocji i ochrony zdrowia, 5. działalność w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 6. działalność w zakresie edukacji globalnej, 7. wspieranie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju, 8. ochrona praw i interesów osób chcących żyć w czystym środowisku, 9. upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji, 10. propagowanie wiedzy na temat Unii Europejskiej i polityki ochrony środowiska Unii Europejskiej, 11. działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, 12. promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą, 13. propagowanie wiedzy w zakresie historii narodowej, 14. podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji miejscowej, regionalnej i narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 15. działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 16. działalność na rzecz propagowania turystyki i krajoznawstwa, 17. działalność na rzecz wypoczynku dzieci i młodzieży, 18. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz sportu, 19. działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym oraz niepełnosprawnych, 20. pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 21. wspomaganie organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów działających w zakresie celów Stowarzyszenia, w tym działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe, 22. promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 23. działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 24. działalność w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 25. upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa, 26. upowszechnianie i ochrona praw konsumentów,
--	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	27. promocja i ochrona wolontariatu. Stowarzyszenie „Tilia” realizuje swoje cele w szczególności przez: 1. integrację stowarzyszeń działających na rzecz ekologii i ochrony środowiska, 2. popularyzację ekologicznego stylu życia oraz propagowanie idei ochrony środowiska, 3. organizowanie i prowadzenie poradnictwa fachowego w dziedzinie ochrony środowiska, 4. propagowanie rozwoju oraz organizowanie indywidualnej i zbiorowej turystyki krajowej i zagranicznej o tematyce ekologicznej, 5. prowadzenie szkoleń i warsztatów o tematyce ekologicznej, historycznej i kulturowej, 6. realizowanie na terenie kraju praw wynikających z członkostwa w organizacjach międzynarodowych, a także organizowanie międzynarodowej współpracy – dwustronnej i wielostronnej – w dziedzinie ekologii i ochrony środowiska, 7. wypowiadanie się w sprawach związanych z ekologią i ochroną środowiska oraz podejmowanie inicjatyw służących ochronie praw i interesów społeczeństwa do życia w czystym środowisku, m.in. przez współdziałanie z odpowiednimi władzami, 8. prowadzenie działań zmierzających do kształtowania świadomości zrównoważonego rozwoju wśród społeczeństwa, 9. propagowanie oraz organizowanie aktywnych form wypoczynku dzieci, młodzieży i dorosłych, 10. działalność wydawniczą, szkoleniową i instruktażową, 11. wygłaszanie prelekcji, organizowanie seminariów i kursów, 12. inicjowanie i popieranie działań obywatelskich i samorządowych na rzecz stosowania nowoczesnych technik ochrony środowiska, 13. gromadzenie zbiorów informacyjnych z zakresu ochrony środowiska, zrównoważonego rozwoju, budowy społeczeństwa obywatelskiego i szerzenia tolerancji, 14. współpracę z organizacjami i instytucjami, których programy i działalność są zbieżne z celem Stowarzyszenia, 15. organizowanie szkoleń i staży, konferencji, warsztatów, imprez publicznych, spotkań, wystaw, a także innych form działalności, 16. prowadzenie działalności informacyjnej, 17. nawiązywanie kontaktów i wymianę doświadczeń z innymi organizacjami i instytucjami w kraju i za granicą, 18. nawiązywanie kontaktów i współpracę z autorytetami życia społecznego, kulturalnego, politycznego, władzami samorządowymi i państwowymi, przedsiębiorcami i ich organizacjami, szkołami wyższymi i naukowcami, 19. organizowanie wypoczynku osób starszych, niepełnosprawnych, chorych, ubogich i dzieci, 20. organizowanie programów i innych działań przyczyniających się do realizacji celów statutowych Stowarzyszenia, 21. usługi społeczne na rzecz wspierania i pracy z rodziną, osobami starszymi, niepełnosprawnymi, chorymi, ubogimi i dziećmi oraz zajęcia o charakterze środowiskowym i w formie pracy podwórkowej.
---	--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Projekty realizowane przez Stowarzyszenie „Tilia” w 2024 roku – działania

1. Chrońmy powietrze-przeciwdziałamy niskiej emisji

Termin realizacji: październik 2023 – grudzień 2024

Cel: podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej, upowszechnianie wiedzy, aktywizacja społeczna, budowanie społeczeństwa obywatelskiego i kształtowanie postaw proekologicznych społeczeństwa (w tym dzieci i młodzieży) w zakresie przeciwdziałania emisjom

Beneficjenci: dzieci i młodzież ze szkół z terenu województwa kujawsko-pomorskiego,

Działania projektu:

- opracowanie specjalistycznych materiałów edukacyjnych dla 3 grup wiekowych z zakresu przeciwdziałania zanieczyszczeniom powietrza w tym w szczególności tzw. niskiej emisji oraz korzyści dla człowieka i środowiska z ograniczania niskiej emisji,
- zorganizowanie i przeprowadzenie 40 dwugodzinnych warsztatów z zakresu przeciwdziałania zanieczyszczeniom powietrza w tym w szczególności tzw. niskiej emisji oraz korzyści dla człowieka i środowiska z ograniczania niskiej emisji dla 800 uczestników
- udostępnienie materiałów edukacyjnych w celu organizacji w placówkach oświatowych warsztatów z zakresu przeciwdziałania zanieczyszczeniom powietrza w tym w szczególności tzw. niskiej emisji oraz korzyści dla człowieka i środowiska z ograniczania niskiej emisji dla 2600 uczniów
- przeprowadzenie 30 godzin czatu/warsztatów on-line na platformie edukacyjnej z uczniami placówek, w których przeprowadzone zostaną warsztaty na podstawie udostępnionych materiałów edukacyjnych
- przeprowadzenie konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży w placówkach realizujących warsztaty na podstawie udostępnionych materiałów edukacyjnych pn. „Chrońmy powietrze -przeciwdziałamy niskiej emisji” (20 placówek oświatowych, w których co najmniej 5 klas uczestniczy w warsztatach).

Dofinansowanie: Projekt sfinansowano ze środków NFOŚiGW z Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu

2. Stop zmianom klimatu II

Termin realizacji: 1 listopada 2023 - 31 października 2024

Cel: Celem zadania jest promowanie wiedzy i postaw ekologicznych wśród młodzieży przyczyniających się do wspierania aktywności społeczności lokalnych w zakresie racjonalnego korzystania z zasobów środowiska, w tym adaptacji i mitygacji do zmian klimatu i przeciwdziałania zanieczyszczeniom powietrza i niskiej emisji, oszczędzania energii i zasobów.

Beneficjenci: dzieci i młodzież z placówek oświatowych działających na terenie województwa kujawsko-pomorskiego

Działania projektu:

- Organizacja 100 dwugodzinnych warsztatów - ok. 2000 uczniów z klas I-VIII szkół podstawowych lub szkół ponadpodstawowych (100 grup po około 20 uczniów): 40 warsztatów przeprowadzonych zostanie na terenie placówek oświatowych, a 60 warsztatów zrealizowanych zostanie na terenie Szkoły Leśnej na Barbarce.
- Organizacja 5 warsztatów pięciogodzinnych - ok. 100 uczniów z klas VII-VIII szkół podstawowych lub ponadpodstawowych (5 grup po ok. 20 uczniów) - z uwagi na częściowo plenerowy charakter (gra terenowa) realizowane będą na terenie Osady Leśnej Barbarka. Warsztaty odbywać się będą na zasadzie design thinkingu.

Dofinansowanie: Projekt finansowany/współfinansowany ze środków Fundacji Drzewo i Jutro <https://fundacjadrzewoijutro.org>

3. Szkoła Leśna na Barbarce - wsparcie i rozwój działań Ośrodka Edukacji Przyrodniczo - Ekologicznej w regionie Kujawsko - Pomorskim

Termin realizacji: 30 listopada 2023- 31 października 2026

Cel: Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz ograniczanie zanieczyszczeń na obszarze woj. kuj.-pom., poprzez zwiększenie świadomości ekologicznej i wiedzy mieszkańców oraz ukształtowanie właściwych postaw i zachowań społecznych w odniesieniu do dziedzictwa przyrod. i walorów krajobrazowych reg. oraz ochrony środowiska.

Wszystkie produkty proj. Będą ogólnodostępne i bezpłatne. Podjęte działania prowadzić będą do wzrostu wiedzy przyrodniczej i ekologicznej oraz kształtowania zachowań zmierzających do poszanowania i dbałości o środowisko.

Beneficjenci: mieszkańcy województwa kujawsko-pomorskiego

Działania projektu:

- remont dachu nad salą konferencyjną, wymianę oświetlenia w bazie noclegowej, modernizację bazy noclegowej, modernizację sceny,
- wyposażenie wnętrza bazy noclegowej, mobilny system wystawowy wewnętrzny i zewnętrzny, okazy odwzorowujące elementy przyrodnicze duże i małe, zestaw ekspozycyjny/eventowy, materiały dydaktyczne (emblematy), sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem, urządzenie wielofunkcyjne.
- działania informacyjno-edukacyjne w zakresie edukacji ekologicznej:
- 60 czterogodzinnych warsztatów specjalne dla osób starszych, dzieci i młodzieży szkolnej wraz z rodzicami dla 600 osób
- mobilne warsztaty edukacyjne na terenie 20 placówek oświatowych na terenie woj. kuj.-pom.,
- konkurs i warsztaty fotograficzno-filmowe (2 edycje),
- kampania edukacyjna w formie 3 pikników/wydarzeń/akcji eventów dla 600 osób
- nagranie 10 filmów edukacyjnych,
- rozbudowanie strony internetowej dedykowanej budowaniu świadomości ekologicznej,
- współpracę zagraniczną w zakresie wymiany wiedzy i doświadczeń z partnerami.

Dofinansowanie: Projekt współfinansowany z Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021- 2027 w ramach Priorytetu 2 Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu, Działanie 2.15 Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie

4. Razem dla przyrody, dla klimatu, dla zdrowia

Termin realizacji: styczeń – grudzień 2024

Cel:.

- promowanie wiedzy i postaw ekologicznych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych przyczyniających się do ochrony środowiska naturalnego i bioróżnorodności, na terenie woj. kujawsko-pomorskiego,

- aktywizacja społeczna – budowanie społeczeństwa obywatelskiego w obszarze ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju,
- podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego, w tym uczniów szkół w zakresie ochrony gatunków zwierząt synantropijnych,
- uświadomienie młodzieży oraz lokalnej społeczności konieczności ochrony siedlisk gatunków cennych i rzadkich, w celu jego zachowania dla następnych pokoleń,
- przeprowadzenie działań edukacyjnych w celu poznania ekologii i biologii gatunków chronionych, w celu skutecznej ochrony,
- poznanie sposobów przeciwdziałania zmniejszaniu różnorodności biologicznej m.in. ze względu na niewłaściwe postępowanie człowieka dotyczące siedlisk gatunków chronionych,
- popularyzacja walorów przyrodniczych województwa kujawsko-pomorskiego oraz zasobów gatunkowych wpływających na różnorodność biologiczną,
- przeciwdziałanie zmianom środowiska naturalnego oraz pogorszeniu jego walorów przyrodniczych

Beneficjenci: dzieci i młodzież ze szkół z terenu województwa kujawsko-pomorskiego, mieszkańcy województwa kujawsko-pomorskiego

Działania projektu:

- opracowanie specjalistycznych gier terenowych dla 2 grup wiekowych (przedszkola-II kl. s.p. oraz III-VI kl s.p.),
- zorganizowanie 40 dwugodzinnych zajęć edukacyjnych z wykorzystaniem gier terenowych dla 800 uczestników,
- zorganizowanie konkursu wiedzy dla mieszkańców woj. kujawsko-pomorskiego w mediach społecznościowych

Wnioskodawcy związane z zagadnieniami dotyczącymi bioróżnorodności i wpływu decyzji konsumenckich na środowisko, Dofinansowanie: Projekt dofinansowany ze środków NFOŚiGW z Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej oraz ze środków WFOŚiGW w Toruniu

5. Ochrona siedlisk - ochrona mokradeł

Termin realizacji: 18 stycznia 2024-17 stycznia 2027

Cel: Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody oraz różnorodności biologicznej na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego.

Beneficjenci: mieszkańcy województwa kujawsko-pomorskiego

Działania projektu:

- Ochrona tras migracji płazów
- Odtworzenie miejsc zimowania płazów
- Monitoring i inwentaryzacja płazów z opracowaniem wyników przez 2 sezony
- Inwentaryzacja 4 gatunków inwazyjnych (IGO) z opracowaniem wyników i zaleceniami, wraz z odławianiem/usuwaniem gatunków inwazyjnych
- Tabliczki edukacyjne z informacjami o gatunkach roślin, w tym o gatunkach inwazyjnych
- Warsztaty zorganizowane dla szkół i grup pozaformalnych na terenie Szkoły Leśnej na Barbarce- 100 dwugodzinnych warsztatów dla 2000 uczniów

Dofinansowanie: Projekt współfinansowany z Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021- 2027 w ramach Priorytetu 2 Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu, Działanie 2.15 Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie

6. Toruń dba o środowisko dla przyszłych pokoleń

Termin realizacji: marzec 2024-grudzień 2024

Cel: promowanie wiedzy i postaw ekologicznych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych przyczyniających się do ochrony środowiska i dziedzictwa przyrodniczego na terenie Gminy Miasta Toruń, a także wspieranie aktywności społeczności lokalnych w zakresie racjonalnego korzystania z zasobów środowiska, w tym szczególnie adaptacji do zmian klimatu i przeciwdziałania zanieczyszczeniom powietrza i niskiej emisji, oszczędzania energii i wody.

Beneficjenci mieszkańcy Gminy Miasta Toruń

Działania projektu:

- 25 trzygodzinnych warsztatów o tematyce służącej kształtowaniu postaw proekologicznych oraz szerzeniu wiedzy na temat zmian klimatu dla uczniów toruńskich placówek oświatowych służących aktywizacji społecznej i budowaniu społeczeństwa obywatelskiego w obszarze działań adaptacyjnych do zmian klimatu i kształtowania postaw proekologicznych dla 500 uczestników,
- 16 akcji pn. „Posadź drzewo dla przyszłych pokoleń 2024” skierowanych do 1000 mieszkańców Torunia we współpracy z Nadleśnictwem Toruń tj. organizację i przeprowadzenie akcji edukacyjnej pn. „Posadź drzewo dla przyszłych pokoleń” w Osadzie Leśnej Barbarka połączonej z przekazywaniem około 50 sadzonek drzewek leśnych mieszkańcom Torunia, sadzeniem drzewek na Barbarce, a także organizację i przeprowadzenie akcji edukacyjnych pn. „Posadź drzewo dla przyszłych pokoleń” w 15 toruńskich placówek oświatowych,
- 6 pięciogodzinnych akcji edukacyjnych w toruńskich placówkach oświatowych o charakterze escape roomu, dla łącznie minimum 600 uczestników
- konkurs dla szkół "Podejmij wyzwanie o natury dbanie" w formie eko challenge dla minimum 10 placówek oświatowych

Dofinansowanie: Gmina Miasta Toruń

7. Warsztaty terenowe w Szkole Leśnej na Barbarce

Termin realizacji projektu: kwiecień-listopad 2024

Cel:

- ochrona bioróżnorodności i walorów krajobrazowych województwa kujawsko-pomorskiego poprzez edukację ekologiczno-przyrodniczą,
- podniesienie świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie ochrony środowiska przyrodniczego,
- wspieranie działań mających na celu zwiększenie zaangażowania społecznego oraz poziomu odpowiedzialności indywidualnej w obszarze ochrony środowiska,
- przybliżenie dzieciom i młodzieży oraz społecznościom lokalnym działań sprzyjających ochronie środowiska, poprawie warunków życia mieszkańców,
- popularyzacja przyrody województwa kujawsko - pomorskiego i jej różnorodności biologicznej,
- poznanie sposobów przeciwdziałania zmniejszaniu różnorodności biologicznej,
- kształtowanie postaw proekologicznych mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego,
- promocja obszarów chronionych pod względem ochrony zasobów genowych gatunków,
- promocja atrakcji przyrodniczych i kulturowych województwa kujawsko - pomorskiego,
- promowanie i wprowadzanie w życie zrównoważonego rozwoju.

Beneficjenci: dzieci i młodzież ze szkół z terenu województwa kujawsko-pomorskiego,

Działania projektu: warsztaty dla 2 000 dzieci i młodzieży,

Finansowanie: Projekt sfinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu

8. „Zielone szkoły” w Szkole Leśnej na Barbarce

Termin realizacji projektu: kwiecień-listopad 2024

Cel:

- ochrona bioróżnorodności i walorów krajobrazowych województwa kujawsko-pomorskiego poprzez edukację ekologiczno-przyrodniczą,
- podniesienie świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie ochrony środowiska przyrodniczego,
- wspieranie działań mających na celu zwiększenie zaangażowania społecznego oraz poziomu odpowiedzialności indywidualnej w obszarze ochrony środowiska,
- przybliżenie dzieciom i młodzieży oraz społecznościom lokalnym działań sprzyjających ochronie środowiska, poprawie warunków życia mieszkańców,
- popularyzacja przyrody województwa kujawsko - pomorskiego i jej różnorodności biologicznej,
- poznanie sposobów przeciwdziałania zmniejszaniu różnorodności biologicznej,
- kształtowanie postaw proekologicznych mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego,
- promocja obszarów chronionych pod względem ochrony zasobów genowych gatunków,
- promocja atrakcji przyrodniczych i kulturowych województwa kujawsko - pomorskiego,
- promowanie i wprowadzanie w życie zrównoważonego rozwoju.

Beneficjenci: dzieci i młodzież ze szkół z terenu województwa kujawsko-pomorskiego,

Działania projektu:

- warsztaty dla 500 dzieci i młodzieży,
- noclegi z wyżywieniem dla 500 dzieci i młodzieży,

Finansowanie: Projekt sfinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu

9. Cross Barbarka 2024

Termin realizacji: kwiecień -grudzień 2023

Cel: popularyzacja kultury fizycznej i masowej rekreacji, a także aktywnego rodzinnego spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu oraz wykorzystania terenu rekreacyjnego, jakim jest Osada Leśna Barbarka i jej okolice, do aktywnego odpoczynku.

Beneficjenci: mieszkańcy Gminy Miasta Toruń

Działania projektu:

- cykl biegów przełajowych dla dzieci i dorosłych od maja do czerwca - w ramach projektu biegi przeprowadzone zostaną dwukrotnie, jeden bieg (5 maja) rozegrany został poza projektowo - na czterech trasach trasy o długości od 200 m do ok. 5,5 km w czterech kategoriach wiekowych z podziałem na płeć, start biegów dziecięcych.
- październik 2024 spotkanie podsumowujące i ogłoszenie wyników Dla zawodników, którzy wezmą udział w dwóch biegach, przygotowany został średni ranking czasów w jaki pokonywali trasę. Wśród tych osób wyróżnieni i nagrodzeni zostali zwycięzcy w każdej kategorii. Dla wszystkich uczestników przygotowane zostały medale ekologiczne

Dofinansowanie: Gmina Miasta Toruń

10. Stowarzyszenie „Tilia”- wzmocnienie potencjału i działalności odpłatnej

Termin realizacji: kwiecień 2024-styczeń 2025

umowa nr 2441/DES/KPO/2024 z dnia 30.04.2024 r

Cel: Obszar 3 - Wzmacnianie odporności i rozwój przedsiębiorstw społecznych i podmiotów ekonomii społecznej.

Działania projektu:

A) działania mające na celu wzmocnienie i rozwój dotychczasowej działalności Stowarzyszenia w sferze rekreacyjno – usługowej oraz edukacyjnej głównie poprzez doposażenie bazy, wymianę zużytego sprzętu, wyposażenia na nowszy i atrakcyjniejszy poprzez wymianę materacy, wymianę poduszek i kołder, wymianę pościeli, odnowieniu parkietu w Sali konferencyjnej Dworek, zakup samochodu transportowego plug-in.

11. Ograniczaj segreguj, odzyskuj - Toruń wie jak postępować z odpadami

Termin realizacji: maj - grudzień 2024

Cel: celem zadania jest upowszechnianie i podnoszenie stanu wiedzy mieszkańców miasta na temat właściwego postępowania z odpadami komunalnymi, w tym zwłaszcza zasad ich prawidłowej segregacji, gromadzenia, przygotowania do odbioru oraz promowanie właściwych postaw ekologicznych związanych z zapobieganiem powstawaniu odpadów i ograniczaniu ich ilości w tym zapobieganiem powstawaniu nielegalnych składowisk odpadów a także zwiększeniem ilości surowców wtórnych, które zbierane są, odzyskiwane na terenie miasta Torunia.

Beneficjenci: mieszkańcy Gminy Miasta Toruń

Działania projektowe:

- 3 spoty radiowe edukacyjno – informacyjne (120 emisji łącznie) dotyczące właściwej gospodarki odpadami komunalnymi w mediach lokalnych dla mieszkańców Torunia (ok 100.000 internetowych i radiowych odbiorców)
- 20 warsztatów (54 h łącznie) w zakresie przygotowania zużytych produktów do ponownego użycia dla różnych grup wiekowych odbiorców, zapewniających możliwość udziału co najmniej 340 mieszkańców Miasta Torunia, dostępnych również dla osób z niepełnosprawnościami, w tym:
 - 4 warsztaty rodzinne dla rodzin z dziećmi, każdy po 4 h (łącznie 4 warsztaty x 4 h = 16 h) dla min.60 uczestników,
 - 4 warsztaty rzemieślnicze dla osób dorosłych, każdy po 4 h (łącznie 4 warsztaty x 4 h = 16 h) dla min. 40 uczestników,
 - 12 warsztatów dla grup szkolnych zorganizowanych, każdy po 2 h (łącznie 10 warsztatów x 2 h = 20 h), łącznie dla min 240 uczestników
- 1 konkurs plastyczny propagujący wiedzę i zachowania ekologiczne w zakresie zaprzestania/ zapobiegania marnowaniu żywności dla co najmniej 100 mieszkańców miasta
- 3 warsztaty (12 h łącznie) w zakresie zapobiegania marnowaniu żywności dla różnych grup wiekowych odbiorców dla co najmniej 30 mieszkańców Miasta Torunia realizowane na terenie restauracji,
- 1 warsztat czterogodzinny dotyczący budowy i wykorzystania kompostowników przydomowych w zabudowie jednorodzinnej, dla 15 uczestników

Dofinansowanie: Gmina Miasta Toruń

12. Szkoła Leśna na Barbarce - 20-lecie Ośrodka Edukacji Przyrodniczo-Ekologicznej

Termin realizacji: 16 września 2024-16 października 2024 r.

Celem uroczystości z okazji 20-lecia powstania Szkoły Leśnej na Barbarce w Toruniu było:

1. Uczczenie jubileuszu – podkreślenie dwudziestoletniego dorobku Szkoły Leśnej w obszarze edukacji ekologicznej.
2. Promocja edukacji ekologicznej – zwrócenie uwagi na znaczenie edukacji przyrodniczej i jej wpływu na ochronę klimatu i bioróżnorodności.
3. Wzmacnianie współpracy – integracja nauczycieli, edukatorów i przedstawicieli NGO z regionu kujawsko-pomorskiego, w celu wymiany doświadczeń oraz rozwoju przyszłych inicjatyw w obszarze edukacji ekologicznej.
4. Aktywne zaangażowanie społeczności – zachęcenie mieszkańców regionu do udziału w wydarzeniach związanych z edukacją przyrodniczą.

Beneficjenci: mieszkańcy województwa kujawsko-pomorskiego

Dofinansowanie: Projekt finansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu

13. Patriotyczna jesień

Termin realizacji: październik 2024 – listopad 2024

Cel: . promocja dziedzictwa narodowego, ale też edukacja mieszkańców, w tym przede wszystkim dzieci i młodzieży w zakresie historii, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Projekt ma na celu upowszechnianie wiedzy na temat historii II Wojny Światowej, Miejsc Pamięci Narodowej w kontekście Niemieckiej Zbrodni Pomorskiej 1939 wśród mieszkańców województwa kujawsko – pomorskiego.

Beneficjenci: mieszkańcy województwa kujawsko-pomorskiego

Działania projektu: •

- Koncert pieśni patriotycznych na terenie Osady Leśnej na Barbarce.
- Prezentacja spektaklu przygotowanego przez Teatr Usta Usta Republika pn. "Tymczasem pa, Kochany Skarbunieczku".
- Przygotowanie oraz przeprowadzenie Wojewódzkiego Rajdu Patriotycznego dla dzieci i młodzieży do miejsc Pamięci Narodowej zlokalizowanych na terenie województwa kujawsko – pomorskiego.
- Cykl 4 spacerów tematycznych z przewodnikiem

Dofinansowanie: Projekt finansowany ze środków Województwa Kujawsko-Pomorskie

14. Szkoła Leśna na Barbarce- działania naprawcze w Ośrodku edukacji przyrodniczo – ekologicznej

Cel: zapewnienie bezpiecznej i funkcjonalnej przestrzeni dla realizacji zajęć edukacyjnych, w tym warsztatów i zielonych szkół dla dzieci i młodzieży.

Działania:

- Naprawa dachu budynku bazy noclegowej– wymiana dachówek na powierzchni około 10 m², zabezpieczenie dachu przed

przeciekami (rynnny, wełna)oraz naprawa uszkodzonych elementów po zniszczeniach wywołanych przez kuny.

- Naprawa wiaty edukacyjnej na polanie
- Naprawa wiaty śmietnikowej przy bazie noclegowej

Beneficjenci: mieszkańcy województwa kujawsko-pomorskiego

Dofinansowanie: Projekt finansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu

Działania/Projekty organizowane przez Stowarzyszenie „Tilia” we współpracy

1. „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Toruniu”

Termin realizacji: 1 styczeń 2024 – 31 grudzień 2026

Beneficjenci: obszar działania województwo kujawsko-pomorskie: powiat: aleksandrowski, chełmiński, lipnowski, toruński i M. Torunia

Projekt „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Toruniu”, jest realizowany w partnerstwie przez Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży i Stowarzyszenie „Tilia”, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027, działanie 08.22 Ekonomia Społeczna Rozwój podmiotów sektora ekonomii społecznej.

Cel główny projektu OWES Toruń:

Wzmocnienie rozwoju potencjału sektora ekonomii społecznej (ES) poprzez tworzenie nowych podmiotów ekonomii społecznej (PES) oraz rozwój istniejących PES, w tym tworzenie możliwości zwiększenia zatrudnienia w tych podmiotach.

Celem szczegółowym jest wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji. W rezultacie projektu:

- 102 PES zostanie objętych wsparciem, którego celem jest poprawa jakości ich funkcjonowania, stworzenie dodatkowych miejsc pracy oraz ekonomizacji podmiotu.
- 151 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym zostanie objętych wsparciem mającym na celu zaktywizowanie w działaniu na rynku pracy.
- zostanie utworzonych 76 miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym lub ubóstwem
- 100 uczestników projektu będzie osobami pracującymi po zakończeniu udziału w projekcie, łącznie z osobami prowadzącymi działalność na własny rachunek.

Wsparciem objęte zostaną następujące grupy docelowe:

- osoby fizyczne chcące założyć działalność w sektorze ekonomii społecznej
- podmioty, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt. 2 i 3 ustawy o spółdzielniach socjalnych
- podmioty ekonomii społecznej,
- pracownicy i wolontariusze podmiotów ekonomii społecznej

Finansowanie: Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego +,

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

☐ gmina

☐ kilka gmin

☐ powiat

☐ kilka powiatów

☐ województwo

☒ kilka województw

☐ cały kraj

☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

15853

Osoby prawne

30

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja

(Np. zwierzęta, zabytki)

działalność na rzecz schroniska dla zwierząt, działalność w zakresie ochrony przyrody działalność na rzecz podmiotów ekonomii społecznej, działalność na rzecz dziedzictwa historycznego

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2025-07-09

8

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	• organizację jednodniowych, dwudniowych i trzydniowych warsztatów przyrodniczych oraz ekologicznych dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych, • organizację warsztatów i szkoleń przyrodniczych oraz ekologicznych dla nauczycieli, • prowadzenie portali internetowych o tematyce przyrodniczo-ekologicznej, • organizację konkursów przyrodniczo-ekologicznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, • organizację imprez plenerowych promujących zachowania proekologiczne, • prowadzenie warsztatów edukacyjnych i artystycznych w ramach tzw. zielonej szkoły, • organizację festiwali, działań wydawniczych i medialnych, • opracowywanie scenariuszy zajęć, folderów, broszur itp., • wspieranie schroniska dla zwierząt w Toruniu (m.in. leki, czipy, karma itp.), • prowadzenie zajęć edukacyjnych i aktywności terenowych.	85.59.B	60 000,00 zł
2	turystyka i krajoznawstwo	• organizację zajęć integracyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, • organizację imprez sportowych na świeżym powietrzu, takich jak: biegi narciarskie, rajdy rowerowe (m.in. do Rezerwatu Przyrody Las Piwnicki), biegi przełajowe, maratony, • organizację turystycznych rajdów pieszych i przyrodniczo-turystycznych, • wynajem parku linowego i mini golfa, • udostępnianie terenu Szkoły Leśnej na Barbarce, placu zabaw oraz innych elementów infrastruktury, • organizację imprez plenerowych i pikników tematycznych, • organizację warsztatów przyrodniczo-kulturoznawczych, • wytyczanie szlaków turystycznych wokół Osady Leśnej na Barbarce, • prowadzenie gier terenowych, • wydawanie broszur, folderów i przewodników kulturoznawczych, • prowadzenie wypożyczalni rowerów i sprzętu sportowego, • sprzedaż pamiątek, • wynajem terenu, sal i pomieszczeń, • prowadzenie bazy noclegowej, • organizację ognisk	93.19.Z	90 000,00 zł

3	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	• działania towarzyszące na rzecz osób wykluczonych społecznie, • organizację półkolonii, warsztatów, eventów, plenerów, spotkań itp., • wsparcie dotacyjne na zakładanie podmiotów ekonomii społecznej (PS), • wsparcie animacyjne, • organizację szkoleń z zakresu ekonomii społecznej (ES), • organizację działań dla osób z niepełnosprawnościami – w formie zajęć, warsztatów, spotkań, • organizację zajęć dla seniorów i osób niesamodzielnych – m.in. spotkania, plenery malarskie, warsztaty, • prowadzenie kawiarenki naprawczej oraz organizację warsztatów naprawczych.	88.99.Z	200 000,00 zł
---	--	--	---------	---------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	• organizację jednodniowych, dwudniowych i trzydniowych warsztatów przyrodniczych oraz ekologicznych dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych, • organizację warsztatów i szkoleń przyrodniczych oraz ekologicznych dla nauczycieli, • prowadzenie portali internetowych o tematyce przyrodniczo-ekologicznej, • organizację konkursów przyrodniczo-ekologicznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, • organizację imprez plenerowych promujących zachowania proekologiczne, • prowadzenie warsztatów edukacyjnych i artystycznych w ramach tzw. zielonej szkoły, • organizację festiwalu, działań wydawniczych i medialnych, • opracowywanie scenariuszy zajęć, folderów, broszur itp., • wspieranie schroniska dla zwierząt w Toruniu (m.in. leki, czipy, karma itp.), • prowadzenie zajęć edukacyjnych i aktywności terenowych.	85.59.B	0,00 zł
2	turystyka i krajoznawstwo	• organizację zajęć integracyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, • organizację imprez sportowych na świeżym powietrzu, takich jak: biegi narciarskie, rajdy rowerowe (m.in. do Rezerwatu Przyrody Las Piwnicki), biegi przełajowe, maratony, • organizację turystycznych rajdów pieszych i przyrodniczo-turystycznych, • wynajem parku linowego i mini golfa, • udostępnianie terenu Szkoły Leśnej na Barbarce, placu zabaw oraz innych elementów infrastruktury, • organizację imprez plenerowych i pikników tematycznych, • organizację warsztatów przyrodniczo-kulturoznawczych, • wytyczanie szlaków turystycznych wokół Osady Leśnej na Barbarce, • prowadzenie gier terenowych, • wydawanie broszur, folderów i przewodników kulturoznawczych, • prowadzenie wypożyczalni rowerów i sprzętu sportowego, • sprzedaż pamiątek, • wynajem terenu, sal i pomieszczeń, • prowadzenie bazy noclegowej, • organizację ognisk	93.19.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		3 940 945,04 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		3 232 058,78 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		693 237,51 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		15 648,75 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		852 734,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		2 330 367,28 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 316 799,08 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	155 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	858 568,20 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		479 297,29 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	5 709,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	15 751,60 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	457 836,69 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		278 545,57 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		2 348 345,43 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		465 129,68 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	pomoc dla Schroniska dla zwierząt	283 974,52 zł
2	edukacja ekologiczna	181 155,16 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		3 388 972,66 zł 465 129,68 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		2 286 742,64 zł 465 129,68 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		1 089 968,03 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		2 292,48 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		9 969,51 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		945 316,14 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-396 730,52 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☒ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☒ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☒ dzierżawa
- ☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

21 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)

16,79 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

28 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☒ Tak
☐ Nie

19 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		3 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	3 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		6 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	6 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 595 986,04 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 357 948,31 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 124 837,69 zł
	- nagrody	19 649,62 zł
	- premie	190 185,11 zł
	- inne świadczenia	23 275,89 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	238 037,73 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 595 986,04 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	442 474,40 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 153 511,64 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		4 451,04 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 640,36 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		10 763,94 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		15 061,15 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Zarząd i Komisja Rewizyjna wykonuje swoje obowiązki społecznie nie pobierając z tego tytułu wynagrodzenia			
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych		☐ Tak ☒ Nie		
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych		0,00 zł		
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☒ Tak ☐ Nie		
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Cross Barbarka 2024	popularyzacja kultury fizycznej i masowej rekreacji, a także aktywnego rodzinnego spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu oraz wykorzystania terenu rekreacyjnego, jakim jest Osada Leśna Barbarka i jej okolice, do aktywnego odpoczynku.	Gmina Miasta Toruń	4 000,00 zł

2	Toruń dba o środowisko dla przyszłych pokoleń	promowanie wiedzy i postaw ekologicznych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych przyczyniających się do ochrony środowiska i dziedzictwa przyrodniczego na terenie Gminy Miasta Toruń, a także wspieranie aktywności społeczności lokalnych w zakresie racjonalnego korzystania z zasobów środowiska, w tym szczególnie adaptacji do zmian klimatu i przeciwdziałania zanieczyszczeniom powietrza i niskiej emisji, oszczędzania energii i wody	Gmina Miasta Toruń	97 000,00 zł
3	Ograniczaj, segreguj, odzyskuj - Toruń wie jak postępować z odpadami	: celem zadania jest upowszechnianie i podnoszenie stanu wiedzy mieszkańców miasta na temat właściwego postępowania z odpadami komunalnymi, w tym zwłaszcza zasad ich prawidłowej segregacji, gromadzenia, przygotowania do odbioru oraz promowanie właściwych postaw ekologicznych związanych z zapobieganiem powstawaniu odpadów i ograniczaniu ich ilości w tym zapobieganiem powstawaniu nielegalnych składowisk odpadów a także zwiększeniem ilości surowców wtórnych	Gmina Miasta Toruń	54 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak

☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zielone Szkoły w Szkole Leśnej na Barbarce	- ochrona bioróżnorodności i walorów krajobrazowych województwa kujawsko-pomorskiego poprzez edukację ekologiczno-przyrodniczą, - podniesienie świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie ochrony środowiska przyrodniczego,	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu	150 000,00 zł
2	Warsztaty terenowe w Szkole Leśnej na Barbarce	- ochrona bioróżnorodności i walorów krajobrazowych województwa kujawsko-pomorskiego poprzez edukację ekologiczno-przyrodniczą, - podniesienie świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie ochrony środowiska przyrodniczego,	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu	100 000,00 zł

3	Szkoła Leśna na Barbarce - 20-lecie Ośrodka Edukacji Przyrodniczo-Ekologicznej w Toruniu	Uczczenie jubileuszu – podkreślenie dwudziestoletniego dorobku Szkoły Leśnej w obszarze edukacji ekologicznej. 2. Promocja edukacji ekologicznej – zwrócenie uwagi na znaczenie edukacji przyrodniczej i jej wpływu na ochronę klimatu i bioróżnorodności.	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu	12 000,00 zł
4	Stowarzyszenie Tilia - wzmocnienie potencjału i działalności odpłatnej	Wzmacnianie odporności i rozwój przedsiębiorstw społecznych i podmiotów ekonomii społecznej.	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie	170 000,00 zł
5	Ochrona ekosystemów - stop zmianom klimatu	Celem zadania jest promowanie wiedzy i postaw ekologicznych wśród młodzieży przyczyniających się do wspierania aktywności społeczności lokalnych w zakresie racjonalnego korzystania z zasobów środowiska, w tym adaptacji i mitygacji do zmian klimatu i przeciwdziałania zanieczyszczeniom powietrza i niskiej emisji, oszczędzania energii i zasobów.	Narodowy Fundusz ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie	325 975,13 zł
6	dofinansowanie do wynagrodzeń pracowników niepełnosprawnych	wsparcie osób z niepełnosprawnościami, utrzymanie miejsc pracy	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie	83 093,07 zł
7	Szkoła Leśna na Barbarce- działania naprawcze w Ośrodku edukacji przyrodniczo-ekologicznej	zapewnienie bezpiecznej i funkcjonalnej przestrzeni dla realizacji zajęć edukacyjnych, w tym warsztatów i zielonych szkół dla dzieci i młodzieży	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu	17 500,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
Organizacja jest w trakcie badania za rok 2024			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Sylwia Jaroszewicz-Burczyńska Prezes	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-09